
ŠALČININKŲ „SANTARVĖS“ GIMNAZIJA 

TVIRTINU 

Direktorė Inga Marciševska 

_____________________ 

2022-09-01 

 

 

BIBLIOTEKOS 

VEIKLOS PROGRAMA 

2022 – 2023 M.M. 

 

 

 

 

 

 

 

2022 

 



Tikslai 

1. Visapusiškai tenkinti gimnazijos bendruomenės informacinius poreikius, savo fondais ir veikla dalyvauti ugdymo procese. 

2. Formuoti teigiamą požiūrį į skaitymą, norą mokytis ir naudotis biblioteka. 

3. Nuo vaikystės skiepyti meilę ir pagarbą knygai, ugdyti skaitymo malonumą bei džiaugsmą, visą gyvenimą mokytis. Siekti, kad biblioteka taptu 

patraukliu, aktyviu informacijos centru, bibliotekos fondais ir veikla dalyvauti ugdymo procese bei padėti įgyvendinti gimnazijos ugdymo 

tikslus. 

 

Uždaviniai 

1. Ugdyti mokinių norą skaityti, gebėjimą savarankiškai orientuotis informacijos srautuose. 

2. Populiarinti bibliotekos teikiamas paslaugas, pasitelkiant informacinius stendus, gimnazijos interneto svetainę, elektroninį paštą, spauda. 

3. Drauge su pedagogų bendruomenė ugdyti mokinių socialinius, komunikacinius, informacinius ir kultūrinius gebėjimus. 

4. Modernizuoti bibliotekos – informacinio centro darbą. 

5. Integruoti bibliotekos ir dėstomųjų dalykų mokytojų darbą, padėti tinkamai pasirengti ugdymo procesui. 

6.  Padėti bibliotekos bei skaityklos lankytojams kryptingai bei tikslingai naudotis informaciniais ištekliais. 

7.  Dalyvauti rajonų mokyklų bibliotekininkų metodinėje veikloje, skatinti tarpusavio bendradarbiavimo ryšius. 

8.  Dalyvauti bibliotekininkams organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo seminaruose. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLIOTEKOS FONDO KOMPLEKTAVIMAS IR TVARKYMAS 
 

Eil. 
Nr. 

Priemonė Laikas Atsakingas 
asmuo 

Laukiami 
rezultatai 

Atsiskaitymo 
forma 

1.  Knygų fondo tvarkymas pagal UDK Nuolat J. Butrimovič Planinga, efektyvi  veikla  
2.  Metinių ataskaitų už panaudotas lėšas 

sudarymas 
Lapkritis J. Butrimovič Planinga  veikla  

3.  Vadovėlių, vaizdinių priemonių, 
metodinės, programinės ir grožinės 
literatūros užsakymas ir jų tvarkymas, 
populiarinimas. 

Balandis- liepa J. Butrimovič Bibliotekinio fondo 
atnaujinimas. 
Ugdymo proceso 
gerinimas 

Sąskaitos -
faktūros 

4.  Bibliotekininko kvalifikacijos 
tobulinimas, dalyvaujant seminaruose bei 
kursuos. Visapusiškas  asmeninis 
tobulėjimas. 

Pagal ŠS planus J. Butrimovič Visapusiškas tobulėjimas 
 

 

5.  Praradusios aktualumą, susidėvėjusios, 
netinkamos naudoti literatūros nurašymas 

Metų pabaigoje Pagal direktorės 
įsakymą 

Planinga  veikla Aktai 

6.  Kasdieninis bibliotekos dienoraščio bei 
kitų dokumentų pildymas. 

Nuolat J. Butrimovič Planinga  veikla  

7.  Metinių – statistinių ataskaitų sudarymas  
respublikinei M. Mažvydo bibliotekai, bei 
atsiskaitymas prieš mokytojų kolektyvą už 
atliktą veiklą 2021 metais.  

Sausio mėn. J. Butrimovič Planinga  veikla Elektroninė ir 
klasikinė ataskaita 

8.  Vadovėlių kartotekos tvarkymas Nuolat J. Butrimovič 
 

Efektyvus, modernus 
ugdymo procesas. 
Ugdymo proceso 
gerinimas. 

 

9.  Vadovėlių išdavimas, surinkimas, 
tvarkymas  

Rugpjūtis, 
rugsėjis- birželis 

J. Butrimovič 
 

Mokinių poreikių 
atitikimas. 
Ugdymo proceso 
gerinimas. 

Išdavimo-grąžinimo 
lapai. 

10.  I ir II pusmečio metinė skaitytojų 
formuliarų analizė 

Sausio – birželio 
mėn. pabaigoje 

J. Butrimovič Planinga, efektyvi  veikla Pranešimai pedagogų 
tarybos posėdyje 

 



DARBAS SU SKAITYTOJAIS 

Eil. 
Nr. 

Priemonė Laikas Atsakingas 
asmuo 

Laukiami rezultatai Atsiskaitymo 
forma 

1.  Supažindinti ikimokyklinio bei 
priešmokyklinio ugdymo vaikus, 
pirmokus bei naujus mokinius su 
bibliotekos darbo tvarka bei 
fondais.  

Rugsėjo –mėnuo J. Butrimovič Naujų skaitytojų registracija, 
supažindinimas su bibliotekos 
taisyklėmis bei teikiamomis 
paslaugomis. 

Valandėlės, 
ekskursijos į 
biblioteką 

2.  Parodos pagal kiekvieno mėnesio 
planą: 

 Rašytojų jubiliejų; 
 Proginių švenčių. 

Pagal mėn. planą J. Butrimovič Planinga, efektyvi  veikla Knygos lentynų 
parodose 

3.  Bibliotekinės  valandėlės ir  
integruotos pamokėlės  

 
  

Pagal kl. vadovų 
planus (ir ne tik) 

J. Butrimovič Glaudesnis bendradarbiavimas su 
kl. vadovais, skaitytojų 
pagausėjimas, meilės, pagarbos 
knygai ugdymas, skaitymo 
džiaugsmo skiepijimas, skatinimas 
skaityti. Knygos  bei bibliotekos 
populiarinimas, mokymas susirasti 
reikiamą informacija, orientuotis 
bibliotekos fonde. 
Galimybė išsamiau supažindinti su 
rašytojų gyvenimu ir kūryba, plėsti 
savo akiratį. 
Naujų knygų populiarinimas. 
Ekskursijos į biblioteką 
(Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
ugdymo, 1 klasės bei nauji 
mokiniai) 

Valandėlės, garsiniai 
skaitymai, knygų 
pristatymai, 
trumpalaikės 
parodėlės, piešinių 
pristatymai pagal 
perskaitytas knygas. 

 

 

 

 



BIBLIOTEKA UGDYMO PROCESE 

EIL. 

NR. 

PRIEMONĖ LAIKAS ATSAKING

AS ASMUO 

LAUKIAMI 

REZULTATAI 

ATSISKAITY

MO FORMA 

SPALIS 

1. Konstitucijos diena Spalio mėn. 25 J. Butrimovič Išsamesnis supažindinimas su 

rašytojų gyvenimu ir kūryba 

Stendas 

Knygų paroda 

2. Tarptautinė mokyklos bibliotekos diena.  Spalio mėn.27 J. Butrimovič Išsamesnis supažindinimas su 

šventė 

Stendas 

3. M. Cvetajeva (1892 – 1941) rusų poetas Spalio mėn.13 (130 

m) 

J. Butrimovič Išsamesnis supažindinimas su 

rašytojų gyvenimu ir kūryba 

Stendas 

Knygų paroda 

LAPKRITIS 

1. S. J. Maršak (1887 – 1964) rusų poetas, 

prozininkas,vertėjas 

Lapkričio mėn.03 

(135 m) 

J. Butrimovič 

 

pažintinio laisvalaikio 

organizavimas 

Stendas 

Knygų paroda 

2. Šventė „Meškiuko gimtadienis“ Lapkričio mėn. J. Butrimovič 

1- 4 kl. 

pažintinio laisvalaikio 

organizavimas 

Popietė 

3. Reidas „Vadovėlių būklės patikrinimas“ Lapkričio mėn. J. Butrimovič   

4. Tolerancijos diena Lapkričio mėn. 16 J. Butrimovič Išsamesnis supažindinimas su 

šventė 

Stendas 

4. Akcija „Sveikiname Kalėdų Senelį“ Lapkričio mėn. 11 

– 22 d. 

J. Butrimovič Aktyvus dalyvavimas ruošiant 

akcija 

 

5. A. Lingrend (1821–1881) šviedų rašytoja Lapkričio mėn. 14 

(115 m.) 

J. Butrimovič Išsamesnis supažindinimas su 

rašytojų gyvenimu ir kūryba 

Stendas 

Knygų paroda 

GRUODIS 

1. Organizuoti akciją „Knygų Kalėdos – 2022“ Gruodžio mėn. J. Butrimovič Aktyvus dalyvavimas ruošiant 

akcija 

 

2. E. Uspenskij (1937–2018), rusų rašytojas. Gruodžio mėn.22d. J. Butrimovič Išsamesnis supažindinimas su 

rašytojų gyvenimu ir kūryba 

Stendas 

Knygų paroda 

SAUSIS 



1. LAISVĖS GYNĖJŲ DIENA 

 

Sausio mėn. 

 

J. Butrimovič 

 

Išsamesnis supažindinimas su 

šventė 

 

Stendas  

 
Vincas MYKOLAITIS-PUTINAS – poetas, 

prozininkas. 1893 01 06 1967 06 07 

Sausio  mėn. 06 

(125 m.) 

J. Butrimovič Išsamesnis supažindinimas su 

rašytojų gyvenimu kūryba 

Stendas 

Knygų paroda 

2. 
A.N. Tolstoi (1883 – 1945)rusų rašytojas, 
vaikų literatūros kūrėjas. 

Sausio mėn. 10  

(140 m) 

 

J. Butrimovič Išsamesnis supažindinimas su 

rašytojų gyvenimu ir kūryba 

 

Stendas 

Knygų paroda 

3. 
Knygų paroda „Naujos knygos“ 

Sausio mėn. 

 

J. Butrimovič Naujausių knygų populiarinimas Knygų paroda 

4. Š.  Pero (1628 – 1703) prancūzų poetas, 
kritikas, vaikų literatūros kūrėjas. 

Sausio  mėn. 12 

(395 m.) 

J. Butrimovič Knygos populiarinimas Knygų paroda 

Stendas 

5. Vilniaus miestui 700 metų 1323 m. sausio 

25 d. Lietuvos Didžiojo kunigaikščio 

Gedimino laiškuose paminėtas Vilnius 

 

Sausio  mėn. 25d. 

J. Butrimovič Išsamesnis supažindinimas su  

sostinė 

Stendas 

VASARIS 

1. Sigitas GEDA – poetas, dramaturgas, 
eseistas, 
literatūros kritikas, publicistas, vertėjas. 

1943 02 04 

Vasario mėn.  

4 d.(80 metų). 

 

J. Butrimovič Išsamesnis supažindinimas su 

lietuvių rašytojo kūryba 

 

Stendas  

 

 

2. Vasario 16- oji – Nepriklausomybės – 

Valstybės atkūrimo diena 

Iki vasario 16 d. J. Butrimovič Patriotinis  ugdymas Knygų paroda   

3. Nuotraukų stendas „Akimirkos iš bibliotekos 

veiklos‘ 

Vasario mėn. J. Butrimovič Bibliotekos veiklos 

populiarinimas 

Nuotraukų 

stendas 

4. Žiulis VERNAS – prancūzų rašytojas, mokslinės 
fantastikos žanro pradininkas 1828 02 08 

Vasario mėn. 

8 d.(195 metų) 

J. Butrimovič Išsamesnis supažindinimas su  

knyga 

Piešiniu 

paroda 

KOVAS 

1. „Knygnešių šventa gadynė” Kovo mėn. 16 d. J. Butrimovič Išsamesnis supažindinimas su 

knygnešių gadyne 

Paroda 

2. LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS Kovo mėn. 11 d. J. Butrimovič Išsamesnis supažindinimas su Stendas  



ATKŪRIMO DIENA šventė  

3. Popietė „Abėcėlės šventė“ 

 Geriausių skaitytojų apdovanojimas 
padėkos raštais; 

 Pasižadėjimas knygai. 

Kovo mėn. 1-4  klasių 

mokytojai,  

J. Butrimovič 

Aktyvus dalyvavimas ruošiant 

abėcėlės šventę. 

Popietė 

4. Sergejus MICHALKOVAS – rusų prozininkas, 
poetas, dramaturgas, vaikų literatūros klasikas, 
visuomenės veikėjas. (1913 -2009) 

Kovo mėn. 13d. 

(110 metų) 

J. Butrimovič Išsamesnis supažindinimas su 

rašytojo gyvenimu ir kūryba 

Knygų paroda 

Stendas  

Piešiniu 

paroda 

BALANDIS 

1. Pasaulinė vaikų knygos diena Balandžio  mėnesio 

pradžioje 

Pradinių klasių 

mokytojai, J. 

Butrimovič 

Skaitymo malonumo bei 

skaitymo ugdymas 

Piešinių 

paroda 

2. „Kai ateina Velykos“ Balandžio mėn. J. Butrimovič Lietuvių liaudies tradicijų 

puoselėjimas, išsamesnis 

supažindinimas su senolių 

papročiais 

Piešinių arba 

velykinių 

kompozicijų 

paroda 

bibliotekoje 

GEGUŽĖ 

1. 

 

2. 

 

MOTINOS DIENA 

 

EUROPOS DIENA  

Gegužės mėn. 

 

Gegužės 9 d. 

J. Butrimovič 

J. Butrimovič 

Išsamesnis supažindinimas su 

šventė 

Išsamesnis supažindinimas su 

šventė 

Stendas  

 

 

3. Jurgio Baltrušaičio (1873–1944) 150-osios 

gimimo metinės. poetas, diplomatas 

Gegužės mėn. 

2d. 

J. Butrimovič Išsamesnis supažindinimas su 

rašytojo gyvenimu ir kūryba 

Knygų paroda 

Stendas  

3. „Mano perskaitytų knygų dienoraštis“ Gegužės mėn. II 

savaitė 

J. Butrimovič Perskaitytų knygų 

populiarinimas 

Paroda 

BIRŽELIS 

1. TARPTAUTINĖ VAIKŲ GYNIMO DIENA Birželio 1d. J. Butrimovič Išsamesnis supažindinimas su 

šventė 

Piešinių 

paroda, 



Stendas 

2. Gedulo ir vilties diena Iki birželio 14 d. J. Butrimovič Pagarbos istoriniams įvykiams 

ugdymas 

Knygų  arba 

mokinių 

piešinių paroda 

3. Knygų tvarkymo akcija „Pagalba knygoms“ Birželio mėn. J. Butrimovič   

BIRŽELIO – LIEPOS MĖN. 

VADOVĖLIŲ, GROŽINĖS BEI METODINĖS LITERATŪROS UŽSAKYMAI 

 GROŽINĖS LITERATŪROS SURINKIMAS, IŠDAVIMAS, TVARKYMAS. 

 VADOVĖLIŲ SURINKIMAS IR TVARKYMAS 

LIEPOS  – RUGPJŪČIO  MĖN.  – KASMETINĖS ATOSTOGOS 

RUGPJŪČIO MĖN. ANTROJI PUSĖ: PASIRUOŠIMAS NAUJIEMS MOKSLO METAMS.  

RUGPJŪTIS  

RUGPJŪČIO MĖNESIO PABAIGA IR RUSĖJO PRADŽIA  -  VADOVĖLIŲ IŠDAVIMAS DALYKŲ MOKYTOJAMS 

 

Jadvyga Butrimovič 

 

 


